UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ VĂN HÓA THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:           /SVHTTDL-VH
V/v hỗ trợ công khai danh sách cá nhân đề nghị
xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ
nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật
thể lần tỉnh Đồng Nai năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày      tháng 01 năm 2025

Kính gửi:
            - Báo Đồng Nai;

                      - Cổng Thông tin điện tử - Văn phòng UBND tỉnh.

Căn cứ Nghị định số 93/2023/NĐ-CP ngày 25 tháng 12 năm 2023 của Chính
phủ quy định về xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong
lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể;

Căn cứ Kế hoạch xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu
tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể lần thứ Tư (kèm theo Quyết định số
1690/QĐ-BVHTTDL ngày 24/6/2024 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch);

Thực hiện Kế hoạch số 343/KH-UBND ngày 25/10/2024 của UBND tỉnh về
việc xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di
sản văn hóa phi vật thể trên địa bàn tỉnh Đồng Nai; Quyết định số 4001/QĐ-UBND
ngày 24/12/2024 của UBND tỉnh về việc công bố ban hành bộ chuẩn hóa thủ tục
hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của ngành Văn hóa, Thể thao và Du lịch
tỉnh Đồng Nai.

Ngày 06/11/2024, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch có Công văn số
3779/SVHTTDL-VH về việc hướng dẫn xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”,
“Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể.

Căn cứ điểm 1 Điều 14 Nghị định số 93/2023/NĐ-CP ngày 25 tháng 12 năm
2023 của Chính phủ quy định về xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ
nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể; Sở Văn hóa, Thể thao và Du
lịch đề nghị Báo Đồng Nai, Cổng Thông tin điện tử - Văn phòng UBND tỉnh hỗ trợ
đăng tải công khai danh sách cá nhân đề nghị xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân ưu tú”
trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể tỉnh Đồng Nai, trong thời gian 15 ngày để
lấy ý kiến Nhân dân theo quy định (từ ngày 14/01/2025 đến hết ngày 29/01/2025).
Danh sách cụ thể:

STT Họ và tên Địa chỉ
Loại hình di sản văn
hóa phi vật thể đang

nắm giữ

1 Ông Phạm Văn Lơ
Số 41 F1, phường Bửu Long,
thành phố Biên Hòa, tỉnh
Đồng Nai

Nghệ thuật trình diễn
dân gian (Đờn ca tài
tử)

2 Ông Lê Văn Lợi

Số 22/28, đường Phan Đình
Phùng, Khu phố 2, Phường
Quang Vinh, thành phố Biên
Hòa, tỉnh Đồng Nai

Nghệ thuật trình diễn
dân gian (Đờn ca tài
tử)

3 Ông Trần Văn
Hùng

Tổ 16, Khu phố 1, Phường An
Hòa, thành phố Biên Hòa, tỉnh
Đồng Nai

Nghệ thuật trình diễn
dân gian (Đờn ca tài
tử)

4 Bà Nguyễn Thị
Phụng

Tổ 5, ấp 5, xã An Phước,
huyện Long Thành, tỉnh Đồng
Nai

Nghệ thuật trình diễn
dân gian (Đờn ca tài
tử)

5 Bà Hồ Thị Lương

Hẻm 10, Tổ 17, Khu phố 4c,
Phường Trảng Dài, thành phố
Biên Hòa, Đồng Nai

Tập quán xã hội và
tín ngưỡng: “Tín
ngưỡng thờ mẫu của
người Việt”.

6 Bà Nguyễn Hoài
Thanh

 Tổ 21c, khu phố Hương
Phước, phường Phước Tân,
thành phố Biên Hòa, tỉnh
Đồng Nai

Tập quán xã hội và
tín ngưỡng: “Tín
ngưỡng thờ mẫu của
người Việt”.

Ý kiến của các tổ chức, cá nhân liên quan đến danh sách cá nhân đề nghị xét
tặng danh hiệu “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể tỉnh
Đồng Nai năm 2024 gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (Địa chỉ: số 02 Nguyễn
Văn Trị, phường Trung Dũng, thành phố Biên Hòa hoặc địa chỉ email:
trankiet79svhttdl@gmail.com).

Đề nghị Báo Đồng Nai, Cổng Thông tin điện tử - Văn phòng UBND tỉnh quan
tâm hỗ trợ đăng thông tin./.

Nơi nhận :
- Như trên;
- Giám đốc và các PGĐ Sở;
- Văn phòng Sở;
- Lưu: VT, VH (K).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hồng Ân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-13T16:10:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Thị Phương Oanh<oanhntp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-14T10:33:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Hồng Ân<annh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-14T13:36:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<svhttdl@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-14T13:36:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<svhttdl@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-14T13:36:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<svhttdl@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!